DECRETO Nº 32.877
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar os servidores abaixo relacionados, dos respectivos cargos em
comissão, lotados nas Secretarias Municipais descritas, em 11 de maio de 2023, conforme segue:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO
Aurelino de Oliveira Franco Gerente de Manutenção de Estruturas C 2 SEMMAT
Luiz Gonzaga Martins de Oliveira Gerente de Serviços Elétricos C 2 SEMMAT
Elisama Mota da Silva Gerente de Manutenção de Praças, Parques e Jardins C 2 SEMMAT
Francini Carvalho de Almeida Gerente de Serviços Gerais C 2 SEMMAT
Kátia Samuel Freitas da Rosa Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMMAT
Lara Altoé Darós Coordenadora de Serviços Elétricos C 4 SEMMAT
Lorrane Oliveira Cordeiro da Silva Gerente de Administração do CMU C 2 SEMMAT
Rafael Nunes de Lima Gerente Adjunto Administrativo C 1 SEMMAT
Roberto Casteglione Dias Subsecretário de Monitoramento de Ações e Serviços Públicos CE 3 SEMMAT
Solimar Ferreira Semplício Gerente de Manutenção Viária C 2 SEMMAT
Gisele Veronez Coordenadora de Patrimônio Mobiliário C 4 SEMAD
Gleydson Lucena Mapele da Silva Coordenador de Oficinas C 4 SEMAD
Igor Gomes Torres Consultor Interno CE 5 SEMAD
Maximiano da Silva Neto Gerente de Almoxarifado e Patrimônio C 2 SEMAD
Sara Garcia Rosa Coordenadora de Patrimônio Imobiliário C 4 SEMAD

Art. 2° Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para exercerem os
respectivos cargos em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração citados,
lotados nas Secretarias Municipais descritas, a partir de 12 de maio de 2023, fixando-lhes os
vencimentos mensais estabelecidos pela Lei Municipal n° 7940, de 10/03/2022:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO
Antônio Carlos Soares da Silva Junior Gerente de Manutenção de Praças, Parques e Jardins C 2 SEMMAT
Gleydson Lucena Mapele da Silva Gerente de Serviços Gerais C 2 SEMMAT
Elisama Mota da Silva Gerente Adjunta Administrativa C 1 SEMMAT
Kátia Samuel Freitas da Rosa Gerente de Administração do CMU C 2 SEMMAT
Lorrane Oliveira Cordeiro da Silva Gerente de Ouvidoria de Serviços e Manutenção C 2 SEMMAT
Aurelino de Oliveira Franco Gerente de Serviços Elétricos C 2 SEMMAT
Luiz Gonzaga Martins de Oliveira Coordenador de Serviços Elétricos C 4 SEMMAT
Roberto Casteglione Dias Assessor Executivo II CE 4 SEMMAT
Igor Gomes Torres Assessor Executivo II CE 4 SEMMAT
Maximiano da Silva Neto Subsecretário de Monitoramento de Ações e Serviços Públicos CE 3 SEMMAT
Solimar Ferreira Semplício Consultor Interno CE 5 SEMMAT
Sara Garcia Rosa Gerente de Almoxarifado e Patrimônio C 2 SEMAD
Gisele Veronez Coordenadora de Patrimônio Imobiliário C 4 SEMAD
João Pedro Debona Dadalto Coordenador de Oficinas C 4 SEMAD
Izaias Nicácio de Oliveira Coordenador de Patrimônio Mobiliário C 4 SEMAD
Elder Nardi da Silva Júnior Coordenador de Manutenção C 4 SEMAD

Art. 3° Nos termos do disposto no artigo 2° do Decreto n° 32.876/23, fica transferida
a lotação do servidor Chrystian Oliveira Pereira, da SEMAD para a SEMMAT, no exercício do
cargo em comissão de Gerente de Apoio Administrativo, Padrão C 2, nomeado através do
Decreto n° 32.516/22.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 11 de maio de 2023.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700300032003800300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	DECRETO Nº 32.877
	VICTOR DA SILVA COELHO

		2023-05-11T19:19:27-0300